
 
Provozní řád Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FNOL 

(Řád č. Řd-004-07, 9. vydání ze dne 22. 4. 2024) 
 

                                                                                                            Příloha č. 3 Řd-004-07-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/2 

Ústavní pohotovostní služba, konziliární vyšetření KARIM 

Zdravotnické pracoviště, které  
konzilium poskytuje 

Typ konzilia 
Telefonní  
kontakty 

Od - do 
režim dostupnosti „ihned“ 

(čas v minutách) 

režim dostupnosti 
„v den objednání“ 
(čas v hodinách) 

Klinika anesteziologie, resuscitace 
a intenzivní medicíny 

anesteziologie 2701 

0 - 24 hod 

trvale na pracovištích KARIM ve FNOL  

intenzivní péče 2710, 3580 Trvale na pracovišti   
transplantační pro-

gram 
2710, 3580 

Trvale na pracovišti   
 

neodkladná KPR 2701, 2710 Trvale na pracovišti  
léčba bolesti 2704, 4679 8,00-15,00 1 hod do 4 hod 

intenzivní péče – 
chirurgických oborů 

2919, 2632 0 - 24 hod 20 minut do 4 hod 

 

Ústavní pohotovostní služba Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Bližší vymezení  
činností 

Ústavní pohotovostní služba (UPS) zajišťuje bezchybný chod kliniky tak, aby mohla být pacientům poskytnuta léčebně 
preventivní péče v plném rozsahu po dobu 24 hodin. Mimo pracovní dobu vykonává UPS 8 lékařů přítomných na klinice. 

Kdo službu zajišťuje 

V UPS působí 8 lékařů (5 lůžková část, 3 anesteziologický úsek), z toho nejméně 4 lékaři se specializovanou způsobilostí, kteří: 

Na JIRP lékař se specializovanou způsobilostí zajišťuje léčebnou péči o pacienty, indikuje příjem, propouštění, překlady pacientů, 
indikuje provedení všech diagnostických a léčebných výkonů,  
- provádí výkony v celém rozsahu spektra činnosti oddělení a ovládá práci s konkrétními zdravotnickými pomůckami  

nezbytnými pro tyto úkony, 
₋ provádí vizity, administrativní a dokumentační činnost během služby, 
₋ poskytuje konziliární vyšetření pacientům ve FNOL, 
₋ provádí KPR jako člen resuscitačního týmu, 
₋ dozoruje dospávací halu, 
₋ odpovídá za provoz oddělení v době služby, 
₋ poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, 
₋ informuje vedení o průběhu služby po jejím skončení. 

Na NIP/DIOP lékař se specializovanou způsobilostí zajišťuje léčebnou péči o pacienty, indikuje příjem, propouštění a překlady 
pacientů, indikuje provedení všech diagnostických a léčebných výkonů,  
- provádí výkony v celém rozsahu spektra činnosti oddělení a ovládá práci s konkrétními zdravotnickými pomůckami  

nezbytnými pro tyto úkony, 
₋ provádí vizity, administrativní a dokumentační činnost během služby, 
₋ odpovídá za provoz oddělení v době služby, 
₋ poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, 
₋ informuje vedení o průběhu služby po jejím skončení. 



 
Provozní řád Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FNOL 

(Řád č. Řd-004-07, 9. vydání ze dne 22. 4. 2024) 
 

                                                                                                            Příloha č. 3 Řd-004-07-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
2/2 

Na anesteziologickém úseku zajišťuje léčebnou péči o pacienty, kteří podstupují diagnostický, operační,  
léčebný výkon v celkové anestezii, nebo střední či hluboké analgosedaci,  
- poskytuje konziliární vyšetření pacientům ve FNOL, provádí KPR jako člen resuscitačního týmu,  
- vykonává přímý a odborný dohled nad lékaři bez specializované způsobilosti,  
- provádí administrativní a dokumentační činnost během služby, 
- informuje vedení o průběhu služby po jejím skončení. 

Na IPCHO lékař s odbornou způsobilostí a praxí delší než 24 měsíců či s vyšší kvalifikací zajišťuje léčebnou intenzivní péči v plném 
rozsahu o stávající pacienty, 

- provádí výkony v celém rozsahu spektra činnosti oddělení a ovládá práci s konkrétními zdravotnickými pomůckami  
nezbytnými pro tyto úkony, 

- provádí vizity, administrativní a dokumentační činnost během služby, 
- poskytuje konziliární vyšetření pacientům ve FNOL, 
- odpovídá za provoz oddělení v době služby, 
- poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, 
- informuje vedení o průběhu služby po jejím skončení. 

Vedoucí lékař ve směně mimo běžný provoz rozhoduje o příjmu pacientů a překladu pacientů na jiná oddělení a kliniky. Ve sporných 
případech ohledně umístění pacienta konzultuje s vedoucím lékařem JIRP kl. 2710.  

V případě služby lékaře bez odborné způsobilosti tento pracuje pod dohledem lékaře se specializovanou způsobilostí, který je 
dostupný během 15 minut a podrobně ho informuje a konzultuje s ním: 

- náhlé zhoršení zdravotního stavu pacienta, 

- příjem komplikovaného pacienta, 

- mezioborové problémy - zvláště nejasné indikace k přijetí. 
Rozpis služby nepřetržitý provoz, nepravidelné rozdělení směn 

Telefon: - 

E-mail: není 
 
 


